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Punkt 1: Godkendelse af forslag til dagsorden

S2022-3346

Forvaltningen indstiller

-

Aktuel beslutning på Handicaprådet 14-04-2026

Godkendt



Punkt 2: Høring om økonomisk genopretningsplan for Sundhed- og
Omsorgsområdet og for Det Specialiserede Socialområde for Voksne

S2026-254

Indhold

Sundhed- og Omsorgsområdet står samlet set med en økonomisk udfordring på 13,7 mio. kr. Det samlede budget for
Sundhed og Omsorg i 2026 er 315,7 mio. kr. 

Det Specialiserede Socialområde for Voksne står samlet set med en økonomisk udfordring på 14,2 mio. kr. Det samlede
budget for Det Specialiserede Socialområde for Voksne i 2026 er 128,9 mio. kr.

I forbindelse med 3. budgetopfølgning 2025 godkendte Udvalget for Sundhed og Voksne på udvalgsmøde d. 22-10-2025,
"at der inden udgangen af første kvartal 2026 forelægges en samlet plan for økonomisk genopretning på udvalgets
områder, der sikrer budgetoverholdelse".

I to sager præsenteres Kommunalbestyrelsen for indholdet i en økonomisk genopretningsplan for henholdsvis Sundhed og
Omsorg for 2026-2027 og Det Specialiserede Socialområde for 2026-2027 med henblik på godkendelse. I sagerne
præsenteres genopretningsplanerne på et overordnet niveau. De konkrete initiativer som indgår i planerne uddybes
nærmere i bilagsmaterialet (se nummerering i tabel og bilag).

Sagen vedr. Sundhed- og Omsorgsområdet skal politisk behandles i Udvalget for Ældre, Omsorg og Sundhed den 7. april
2026, hvorefter sagen går i Udvalget for Økonomi og Erhverv og dernæst Kommunalbestyrelsen den 28. april.

Sagen vedr. Det Specialiserede Socialområde for Voksne skal politisk behandles i Udvalget for Social, Handicap og
Beskæftigelse den 8. april 2026, hvorefter sagen går i Udvalget for Økonomi og Erhverv og dernæst
Kommunalbestyrelsen den 28. april.

Seniorrådet og Handicaprådet får sagsmaterialet i høring, og har mulighed for at afgive høringssvar. Grundet påsken har
Seniorrådet og Handicaprådet ikke haft mulighed for at mødes og afgive høringssvar inden behandling i Udvalget for
Ældre, Omsorg og Sundhed og Udvalget for Social, Handicap og Beskæftigelse.

Forvaltningen indstiller

At Seniorrådet drøfter om rådet vil afgive høringssvar og i givet fald hvilket. At Handicaprådet drøfter om rådet vil afgive
høringssvar og i givet fald hvilket.

Aktuel beslutning på Handicaprådet 14-04-2026

Sundhed- og omsorgschef, Majbritt Veise Blohm, og Chef for Det specialiserede socialområde, Britta Kempel,
rammesatte mødet.

Majbritt Veise Blohm orienterede om, at Seniorrådet har afgivet høring til Udvalget for Ældre, Omsorg og Sundhed forud
for deres udvalgsmøde den 7. april 2026 på baggrund af det offentliggjorte mødemateriale.

Majbritt Veise Blohm orienterede om de økonomiske udfordringer på sundhed- og omsorgsområdet herunder som følge af
sundhedsreformen.

Majbritt Veise Blohm gennemgik nogle af initiativerne i genopretningsplanen for Sundhed & Omsorg bl.a. om reduktion
af kommunale aflastning- og afløsningspladser, øget anvendelse af velfærdsteknologi, effektiv rehabilitering, øget
samarbejde med familie og civilsamfundet og fremtidig visitering efter ældreloven.

Seniorrådet udtrykte bekymring for kapaciteten på aflastnings- og afløsningspladser på sigt.

Der var debat omkring borgeren autonomi i forhold til de sundhedsfaglige anbefalinger i initiativet omkring
støttestrømper. Udvalget for Ældre, Omsorg og Sundhed har aftalt med forvaltningen, at de forelægges en opfølgning på
brug af døgnkompression. Det blev aftalt, at Seniorrådet og Handicaprådet også får den opfølgning.

Britta Kempel orienterede om de økonomiske udfordringer på Det Specialiserede Socialområde for Voksne herunder som
følge af gæld overført fra 2024 og 2025 samt forventet merforbrug i 2026.



Britta Kempel gennemgik nogle af initiativerne i genopretningsplanen for området bl.a. om faglig og økonomisk styring,
udmøntning af boligstrategien med fokus på hjemtagning af borgere, fokus på livsfaser samt om et øget fokus på borgere,
der tager på forsorgshjem.

Britta Kempel orienterede om en stor stigning i borgere i midlertidige botilbud særligt blandt unge, der mistrives.
Forvaltningen ønsker at hjemtage flere og øge støtten i eget hjem.

Der er debat om initiativerne vedr. BPA-ordninger bl.a. om erstatning af timer med velfærdsteknologi og øget brug af
velfærdsteknologi. Udvalget for Social, Handicap og Beskæftigelse har aftalt med forvaltningen, at de forelægges en
opfølgning på besparelserne i forbindelse med de tre årlige økonomiopfølgninger. Det blev aftalt, at Handicaprådet også
får den opfølgning. 

Handicaprådet aftalte at afgive høringssvar til Kommunalbestyrelsen senest den 28. april 2026.

Bilag

Sagsfremstilling_Godkendelse_af_økonomisk_genopretningsplan_for_Sundhed_og_Omsorg

Bilag - Genopretningsplan for Sundhed og Omsorg 2026-2027

Sagsfremstilling_Godkendelse_af_økonomisk_genopretningsplan_på_Det_Specialiserede_Socialområde_for_Voksne

Genopretningsplan på Det Specialiserede Socialområde for Voksne
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